
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок сьома сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 
01.09.2025                                                  м.Виноградів                                                        № 4442 
 
Про затвердження Програми розвитку  
та підтримки дітей з особливими освітніми  
потребами Виноградівської міської  
територіальної громади на 2025-2027 роки  
 

Відповідно до статей 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
статті 91 Бюджетного кодексу України, Законів України «Про державну соціальну допомогу  
малозабезпеченим сім’ям», «Про освіту», «Про охорону дитинства», «Про державну 
соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю», «Про 
основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в 
Україні», «Про благодійну діяльність та благодійні організації» та на підставі звернення 
завідувача Благодійного  будинку для дітей інвалідів святої Терези від 01.08.2025 року №39,   
міська рада        в и р і ш и л а: 

 
1. Затвердити Програму розвитку та підтримки дітей з особливими освітніми 

потребами Виноградівської міської територіальної громади на 2025-2027 роки (далі – 
Програма), що додається.  

2.Фінансовому відділу Виноградівської міської ради забезпечити фінансування 
зазначеної Програми у межах видатків, передбачених місцевим бюджетом на відповідні роки. 

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію з питань охорони 
здоров’я, соціального захисту населення та екології. 
 

 
 
Міський голова                                                                                                   Степан БОЧКАЙ 

​  
 
 

 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 47-ї сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
01.09.2025 № 4442 

 
 
 

ПРОГРАМА 
розвитку та підтримки  дітей з особливими освітніми потребами  

Виноградівської міської територіальної громади на 2025-2027 роки 
 

І. Загальні положення 
Програма спрямована на здійснення благодійної діяльності у вигляді надання послуг 

для дітей з особливими освітніми потребами щодо їх соціального захисту та розвитку.  
Дитина з особливими потребами – це в першу чергу дитина, яка також  прагне 

любові, уваги, навчання,  радісного дитинства, оточення, яке приймає без умов, а в 
подальшому по мірі можливості, професійного зростання, самореалізації. Однак 
особлива дитина відрізняється тим, що може рухатись, соціалізуватись,  (сприймати 
світ) розширювати свої можливості   по-іншому, і кожна дитина має свій 
індивідуальний шлях. 

Благодійний Будинок для дітей-інвалідів ім. Святої Терези працює вже понад 25 років 
та підтримує сім’ї, у яких виховуються діти з особливими освітніми потребами 
Виноградівської міської територіальної громади. 

Благодійний Будинок для дітей-інвалідів ім. Святої Терези діє на благодійних умовах 
(є не прибутковою установою). Фінансування забезпечується за рахунок зовнішніх 
джерел, що часто призводить до труднощів і невизначеності. Всі послуги, які надає 
будинок Святої Терези  є безкоштовними. Тобто родинам в яких виховуються діти з 
особливими освітніми потребами не потрібно платити за реабілітаційні, корекційні та 
інші послуги.   

Програма розроблена у відповідності до Законів України «Про реабілітацію осіб з 
інвалідністю в Україні», «Про державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з 
дитинства та дітям з інвалідністю», «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці 
та інших громадян похилого віку в Україні», «Про благодійну діяльність та благодійні 
організації». 

 
II. Мета та основні завдання Програми 

Метою Програми є участь в наданні різноманітної допомоги дітям з особливими 
потребами − запропонувати якомога більше можливостей для розвитку, бути в допомозі 
долати повсякденні труднощі сім’ям, де зростає особлива дитина, знайти правильний підхід, 
підібрати індивідуальний шлях для її  розвитку.  

Першочерговим завданням  Програми : 
- соціалізація та інтеграція дітей з особливими освітніми потребами; 
- сприяння соціалізації дітей з порушення розвитку; 
- підтримка родин, які виховують дітей з особливими освітніми потребами. 
Паспорт програми наведений у Додатку 1. 
 

III. Шляхи та засоби виконання Програми 
Благодійний Будинок для дітей-інвалідів ім. Святої Терези проводить заняття для 

дітей з особливими потребами. У цьому закладі діти отримують всебічний розвиток. 
Особи, які звертаються сюди можуть скористатися такими послугами як: лікувальна 



фізкультура, лікувальним масаж, корекційні заняття, які проводяться як індивідуально 
так і в груповій формах. Окрім цього є можливість  логопедичного та 
дефектологічного розвитку. Важливим також є те , щоб діти щодня отримували 
належне їм навчання та турботу. 

IV. Фінансове забезпечення 
Фінансування Програми здійснюється за рахунок благодійних внесків, пожертвувань, а 

також коштів з місцевого бюджету у відповідності із Статутом Центру, Законом України «Про 
благодійну діяльність та благодійні організації», іншими діючими нормативно-правовими 
актами. 

Загальний обсяг фінансування Програми з місцевого бюджету становить 600 тис. грн.: 
2025 рік – 200 тис. грн.; 
2026 рік – 200 тис. грн.; 
2027 рік – 200 тис. грн. 
Фінансове забезпечення заходів щодо підтримки виконання Програми здійснюється у 

межах видатків, передбачених на оплату палива для транспорту та оплати комунальних 
послуг (енергоносіїв). Автобус Благодійного будинку святої Терези щодня здійснює 
підвезення дітей на заняття.   

Заходи Програми наведені у Додатку 2. 
 

V. Очікувані результати 
Діти з обмеженими можливостями матимуть змогу навчатися самообслуговуванню та 

залучатися до суспільно-корисної праці. Виконання Програми дасть змогу забезпечити право 
дитини з інвалідністю на отримання кваліфікованої соціальної реабілітації. Підвищиться 
рівень соціальної підтримки батьків, які мають дітей з інвалідністю. 

 
 

 
 
 
 
 

                                                         



Додаток 1 
до Програми 

 
ПАСПОРТ 

Програми розвитку та підтримки дітей з особливими освітніми 
потребами Виноградівської міської територіальної громади на 2025- 2027 роки 

 
1.Ініціатор розроблення Програми       Благодійний Будинок для дітей-інвалідів ім. 

Святої Терези  
2.Розробник Програми Благодійний Будинок для дітей-інвалідів ім. 

Святої Терези 
3. Співрозробник Програми 
 

Відділ соціального захисту населення 
Виноградівської міської ради  

4.Відповідальний виконавець Програми Благодійний Будинок для дітей-інвалідів ім. 
Святої Терези 

5.Учасник Програми 
 

Благодійний Будинок для дітей-інвалідів ім. 
Святої Терези, відділ соціального захисту 
населення Виноградівської міської ради, 
Виноградівська міська рада 

6. Термін реалізації Програми 
 

2025- 2027 роки 

6.1. Етапи виконання 
 

Щорічно 

7.Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми 

Місцевий  бюджет 

8.Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього: 
 
В тому числі: 

 
 
600 тис. грн, 
 
2025 – 200 тис. грн. 
2026 – 200 тис. грн. 
2027 – 200 тис. грн.  

8.1. Кошти інших джерел 
 

Благодійні внески та пожертвування фізичних 
та юридичних осіб відповідно до Статуту 
Центру 

 
 

Секретар міської ради                                                                               Сніжана ПОПОВИЧ 
 
 



Додаток 2 
до Програми 

ЗАХОДИ 
Програми розвитку та підтримки дітей з особливими освітніми 

потребами Виноградівської міської територіальної громади на 2025- 2027 роки 
 

№ 
п/п 

Зміст заходів Джерела 
фінансув

ання 

Виконавці Обсяг 
фінансу
вання 
всього 

тис. грн 
 

2025 
рік 

2026 
рік 

2027 
рік 

1 
 
 
 
 
 
 
 
2 

Оплата палива 
для автобуса 
Благодійного 
Будинку для 
дітей-інвалідів 
ім. Святої 
Терези 
 
Оплата 
комунальних 
послуг 
(енергоносіїв)  
для 
Благодійного 
Будинку для 
дітей-інвалідів 
ім. Святої 
Терези 
 

Місцевий 
бюджет 

Виноградівська 
міська рада, 
відділ  
соціального 
захисту 
населення, 
Благодійний 
Будинок для 
дітей-інвалідів 
ім. Святої 
Терези 

300,0 
 
 
 
 
 

300,0 

100,0 
 
 
 
 
 

100,0 

100,0 
 
 
 
 
 

100,0 

100,0 
 
 
 
 
 

100,0 

 
 
 
 
Секретар міської ради                                                                                Сніжана ПОПОВИЧ 
 


